



## آزمون سردفتری از دواج و طلاق بر گزار می شود

۲۰ مهر؛  
بهرتری آماری پرسپولیس  
با وجود شکست؛  
ترسناک شدن  
پرسپولیس ها در  
عربستان

اعلام  
محدودیت‌های  
ترافیکی جاده‌های  
کشور در آخرین  
تعطیلات تابستان

## تشریح صمیمانه از عزیزترین مجموعه جوانان



www.Afarineshdaily.ir

## اعلام جزئیات آزمون پایانی دوره تکمیلی تخصصی علوم آزمایشگاهی

فوق تخصص روانپزشکی کودک و نوجوان؛  
اگر کودک تان این علائم را دارد  
از مدرسه ترسیده است!

در دومین جلسه ستاد استقبال از مهر اعلام شد؛  
۷:۳۰ تا ۸؛ ساعت آغاز به کار مدارس تهران

السودانی:  
پایان ماموریت ائتلاف بین‌المللی  
در عراق به زودی اعلام می شود

حملة زمینی رژیم صهیونیستی  
به لبنان محتمل نیست



جشن دوازدهمین سالگرد تأسیس مؤسسه هنر مندان پیشکسوت



جشن دوازدهمین سالگرد تأسیس مؤسسه هنر مندان پیشکسوت با حضور «سید عباس صالحی» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و هنرمندان پیشکسوت عرصه‌های مختلف برگزار شد.

## چرایی عدم اجرای مطالبات عمومی



بحث واردات خودروهای خارجی  
اعم از نو و کارکرده بیش از دوسال است  
که در دستور کار مجلس قرار دارد و  
تبدیل به قانون شده است. اما همچنان در  
بین این سازمان و آن نهاد دست به دست  
می شود و مشخص نیست چه زمانی قرار  
به اجرائی شدن آن است.  
کمیسیون صنایع مجلس در این باره معتقد است که اقدامات و  
همکاری های مناسبی از سوی دولت انجام شده است، اما بانک مرکزی  
همکاری لازم را ندارد. نمایندگان به جلسات مفید با وزارت صمت استناد  
می کنند که مسیرهای انجام این واردات را فراهم کرده اند اما عدم اقدام  
مناسب بانک مرکزی مانع از اجرای این قانون شده است.  
چند مورد ابهام درمورد این مسئله وجود دارد:  
۱- مگر بانک مرکزی از بدنه دولت جداست که می گوئیم دولت همکاری  
مناسبی داشته اما بانک مرکزی همکاری نمی کند؟! یعنی بانک مرکزی قوه و  
نهادی مستقل است که از دولت حرف شوی ندارد؟!  
۲- مگر تمامی قوا و نهادهای زیرمجموعه آنها در برابر قانون مکلف به  
اجرای آن نیستند؟! پس چطور می شود که یک نهادی می تواند در برابر قانون  
مصوب شده ایستادگی کند و مانع از اجرای آن باشد؟!  
۳- آیا نهادهای نظارتی و بالادستی در داخل و خارج از دولت نمی توانند  
نسبت به عدم اجرای این قانون و مانع تراشی ها برای آن وارد عمل شوند؟!  
البته یک احتمال دیگر به وجود دارد و آن هم عدم سودآوری حداکثری  
برخی قوانین می باشد که معمولاً برخی دستگاه ها و نهادهای مسئول بنا بر برخی  
توصیه ها و مصلحت اندیشی های سلیقه ای تمایل زیادی به اجرای آن ندارند...  
»

مهلت ثبت نام کارشناسی ارشد و  
دکتری استاد محور پیام نور تمدید شد

## خبر

### انهدام ۱۰ مخفیگاه گروه‌های تروریستی در عراق

نیروهای دستگاه مبارزه با تروریسم عراق ۴ تروریست را دستگیر و  
۱۰ مخفیگاه را در ۳ استان این کشور، منهدم کردند.  
به گزارش الفرات نیوز، واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق، در بیانیه‌ای  
اعلام کرد در چارچوب تداوم هماهنگی و همکاری میان دستگاه مبارزه  
با تروریسم و اداره عملیات دستگاه آسایش اقلیم کردستان عراق،  
دو تروریست، در استان سلیمانیه دستگیر شده‌اند.  
در این بیانیه آمده است: «دستگاه مبارزه با تروریسم عراق، در چارچوب  
وظایف خود در بورش، بازرسی و پاکسازی مخفیگاه‌های گروه‌های تروریستی،  
در چندین عملیات ۱۰ مخفیگاه را بازرسی و منهدم، ۶ ماده منفجره و  
دو کمر بند انفجاری را در استان نینوا، منهدم کرد.»

### هشدار آژانس نسبت به گسترش جانوران موذی در غزه

آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آژانو) نسبت  
به گسترش حشرات و جانوران موذی در نوار غزه و تهدید سلامت مردم  
هشدار داد.  
به گزارش آنا تولی، این آژانس در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس  
اعلام کرد: «شرایط بهداشتی در غزه روز به روز به طور فزاینده‌ای بدتر  
می‌شود و حشرات و جانوران موذی با انتشار بیماری‌هایی که سلامت مردم  
را تهدید می‌کند، مردم را در معرض خطر قرار داده‌اند.»  
در ادامه این بیانیه آمده است: «تیم‌های آنرا برای حمایت از خانواده‌های  
آواره در پناهگاهها با هدف جلوگیری از هجوم این آفت‌ها به فضاهای شلوغ  
محل زندگی آنان تلاش می‌کنند.»

### سوئد در صدد افزایش هزینه‌های دفاعی

سوئد در پی افزایش هزینه‌های دفاعی‌اش در سال آینده تا ۱.۳ میلیارد  
دلار است.  
به گزارش رویترز، عضو جدید ناتو برنامه دارد تا هزینه‌های دفاعی‌اش  
را تا ۱۳ میلیون کرون (۱۳ میلیارد دلار) در بودجه دولتی سال ۲۰۲۵  
افزایش دهد.  
«یاول جانسون» وزیر دفاع سوئد در یک کنفرانس خبری گفت که  
این کشور برنامه دارد تا هزینه‌های دفاعی‌اش را تا ۱۳ میلیون کرون  
(۱۳ میلیارد دلار) در بودجه دولتی سال ۲۰۲۵ افزایش دهد.

### هشدار آمریکا به اسرائیل درباره تشدید جنگ با حزب الله

سه منبع آگاه گفتند که «اموس هوکشتاین»، مشاور ارشد  
رئیس‌جمهور آمریکا به «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل نسبت  
به آغاز جنگ گسترده علیه لبنان هشدار داد.  
به گزارش اکسیوس، دو منبع آگاه از دیدارهای هوکشتاین گفتند که  
فرستاده ایالات متحده به نتانیاهو و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تاکید  
کرد که ایالات متحده معتقد نیست درگیری گسترده‌تر در لبنان به هدف  
بازگرداندن آوارگان اسرائیلی به خانه‌هایشان در شمال دست خواهد یافت.  
این منابع گفتند که هوکشتاین گفت که یک جنگ همه جانبه با حزب الله  
خطر یک درگیری منطقه‌ای بسیار گسترده‌تر و طولانی‌تر را به همراه دارد.

## مراقب عطسه‌های دانش آموزان باشید؛

## انتقال ویروس از مدارس به خانه‌ها

پروتکل‌های بهداشتی، گفت: همزمان با بازگشایی  
مدارس و شروع فصل پاییز معمولاً شیوع سرماخوردگی  
و بیماری‌های تنفسی نیز افزایش می‌یابد.  
وی، یکی از عوامل مهم و مؤثر در شیوع  
سرماخوردگی و سایر بیماری‌های تنفسی را تجمع  
افراد در زمر یک سقف عنوان کرد و افزود: برای  
به حداقل رساندن خطر انتقال بیماری‌های تنفسی  
شاغ باید تپویه فضاهای سر بسته مورد توجه قرار گیرد  
و در و پنجره‌ها در فواصل معینی باز شوند تا تپویه هوا  
به خوبی انجام شود.  
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  
با اشاره به ضرورت استفاده از ماسک برای مبتلایان  
به بیماری‌هایی مانند سرماخوردگی، کرونا، آنفلوآنزا و  
سایر بیماری‌های تنفسی خاطر نشان کرد: فرد بیمار  
برای جلوگیری از انتقال ویروس به دیگران حتماً باید از  
ماسک مناسب به شیوه صحیح استفاده کند.



داخلی ایران، با عنوان این مطلب که در فصل پاییز  
شاهد افزایش بیماری‌های ویروسی هستیم، گفت:  
افرادی که سیستم دفاعی بدن آنها ضعیف‌تر است،  
بیشتر بیمار می‌شوند و آنتی‌بی که مقاومت بدنی بالاتری  
دارند، خیلی ضعیف این بیماری‌ها را می‌گیرند.  
♦ افزایش بیماری‌های تنفسی در پاییز  
محمدرضا سهرابی معاون بهداشت دانشگاه  
علوم پزشکی شهید بهشتی، با تاکید بر ضرورت رعایت

### تهران در انتظار طوفان؛ هشدار زرد هواشناسی

به دنبال صدور هشدار سطح زرد هواشناسی، احتمال وزش باد شدید و گرد و  
خاک در تهران و برخی مناطق استان پیش‌بینی می‌شود.  
اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: از آنجا که هشدار سطح زرد برای  
این استان پیش‌بینی شده است احتمال وزش باد نسبتاً شدید و شدید برای برخی  
از مناطق تهران به ویژه در ارتفاعات تا روز پنجشنبه هفته جاری وجود دارد.  
به گزارش ایرنا، با توجه به هشدار سطح زرد تا روز پنجشنبه در بخش‌های غربی  
و جنوبی گاهی وزش باد نسبتاً شدید تا شدید، خیزش گرد و خاک محلی یا انتقال آن  
از استان‌های همجوار و کاهش دید افقی و در مناطق شمالی به ویژه ارتفاعات رگبار  
پراکنده باران گاهی رعد و برق پیش‌بینی شده است. براساس نقشه‌های پیش‌یابی  
در اداره کل هواشناسی استان تهران، آسمان این استان تا پایان هفته جاری صاف  
تا قسمتی ابری همراه با افزایش ابر، وزش باد و در نواحی پرتردد شهری در برخی  
ساعات همراه با غبار رقیق محلی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.

### با بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور؛ ساعت آغاز به کار کارکنان در کلان‌شهرها شناور شد

سازمان اداری و استخدامی کشور طی بخشنامه‌ای به تمامی دستگاه‌های  
اجرایی کشور موضوع شناورسازی ساعت آغاز فعالیت دستگاه‌های اجرایی مستقر  
در کلان‌شهرها در دو هفته اول مهرماه ۱۴۰۳ را ابلاغ کرد.  
به گزارش ایسنا، این بخشنامه ۲۷ شهریورماه در راستای حمایت از خانواده،  
کاهش دغدغه والدین و تسهیل شادمانی (ترافیک) در آغاز سال تحصیلی جدید صادر  
و ابلاغ شده است.  
بر اساس این بخشنامه ساعت آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی مستقر در  
کلان‌شهرها در دو هفته اول مهرماه ۱۴۰۳ به صورت شناور از ساعت ۷ تا ۹ تعیین  
شده است. این بخشنامه تاکید دارد که روسای دستگاه‌های یاد شده به گونه‌ای  
برنامه‌ریزی کنند که با رعایت ساعت کاری روزانه کارکنان، ساعت کار شناور،  
هیچ خللی در نحوه پاسخگویی و ارائه خدمات ایجاد نکند.

### نگین قرمز خلیج فارس «سبز» می شود

مدير عامل استارت‌آپ جامش :  
« بندرعباس - شهبین صادقی  
مدیر عامل استارت‌آپ جامش با  
اشاره به پتانسیل بالای جزیره هرمز  
در جذب گردشگر گفت: با توجه  
به جذب بالای گردشگر در جزیره  
هرمز خصوصاً در فصول گردشگری  
و انباشت زباله در این جزیره برای  
حل این معضل از سال ۱۴۰۲ با  
بررسی های صورت گرفته و با  
همراهی افراد دغدغه مند پروژه  
«اولین جزیره سبز ایران در هرمز»  
تعریف شد.  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

## سرمقاله

### چرا مالیات موجب پویایی جامعه نمی شود

hamidasgari2020@yahoo.com  
محمد رضا عسگری

در گذشته هر دولتی درصدد عدم وابستگی  
به درآمدهای نفتی بود، تا بتواند کشور را از زیر بار  
فشار تحریم های نفتی رها سازد و به درآمدی  
غیر وابسته دست یابد. برای تحقق این هدف  
روش های مختلفی وجود داشت تا از طریق مسیریایی همچون گردشگری،  
مالیات، جذب سرمایه گذاری خارجی، تولیدات صنعتی و صادرات و... نیاز کشور  
به دلاری نفتی کاهش یابد.  
اما در بین راهکارهای مختلفی که برای تحقق این عدم وابستگی وجود  
داشت، گزینه اخذ مالیات به عنوان راهکار اصلی دولت ها برای کسب  
درآمد در دستور کار قرار گرفت. البته این رویه ای مرسوم در میان کشورها  
با اقتصاد توسعه یافته می باشد. به گونه ای که دولت ها با استفاده از  
روش های مختلف اخذ مالیات، درآمدهای حاصله را صرف امورات مختلف  
مربوط به جامعه در حوزه های مختلف می کنند.  
لکنه اصلی در تفاوت میان وضعیت اقتصاد ما با اقتصادهای توسعه یافته  
مالیات محور، در بحث کارایی نظام مالیاتی است. در کشورهای توسعه یافته،  
نظام مالیاتی بر تمامی اطلاعات و امور مالی مردم و دستگاه های مختلف  
خصوصی و مسئولین اشراف و احاطه دارد و در کوچکترین مناسبات اقتصادی  
همچون خرید یک مجله یا یک آدامس به صورت معقولانه و منطقی موارد  
قانونی را اعمال می کند؛ سویی دیگر این اعتماد در بین پرداخت کنندگان  
مالیاتی نیز وجود دارد که وجوه پرداختی آنها در چرخه ای سازنده مجدداً در  
راستای بهبود کیفیت و ارتقای سطح خدمات به خودشان بازمی گردد.  
اما این روند اجرا و هوشمندی مالیاتی در کشور ما وجود ندارد. به عنوان  
مثال سال هاست که بحث اخذ مالیات از خانه های خالی به صورت قانون  
در آمده و هر سال در بودجه کشور گنجانده می شود، اما هیچگاه طی این  
سال ها محقق نشده است. گزارش عملکردها در این زمینه نشان می دهد  
کل مالیات وصولی بابت خانه‌های خالی در ۵ ماه نخست امسال در حالی  
کمتر از ۳/۵ میلیارد تومان است که تاکنون ۵۶۸ هزار خانه خالی در کل  
کشور شناسایی شده است. ضمن اینکه حدود ۲۰ درصد از این مبلغ مربوط  
به پایتخت است. در تهران فقط حدود ۲ میلیارد و ۴۸۰ میلیون تومان  
مالیات از این سرفصل وصول شده است؛ رقمی که معادل مالیات اخذ شده  
از حداکثر ۸ واحد آپارتمان در شمال شهر تهران است!  
اما در مقابل با این ناکارآمدی سیستم مالیاتی، شاهد افزایش تصاعدی  
نرخ مالیات ها در حوزه های شفاف و دردسترس هستیم. اخذ مالیات از  
حقوق بگیران، صاحبان مشاغل خرد، شرکت های خصوصی و تجاری،  
تولید کنندگان و صنعت گران شناسنامه دار و حتی مصرف کنندگان، موضوعی  
است که همواره مورد انتقاد و اعتراض از سوی مالیات دهندگان بوده و هست.  
این نارضایتی زمانی مضاعف می گردد که عملاً مالیات پرداخت کنندگان  
در حوزه های مختلف اطلاعاتی از نحوه هزینه این مبالغ ندارند. زمانی که  
به طور رسمی اعلام می شود درآمدهای مالیاتی بیشترین سهم را در بودجه  
کشور به خود اختصاص داده باید کم و کیف این بودجه کلان برای عموم  
مشخص باشد.  
همین عدم شفافیت خود عارضه ای روانی و فرهنگی برای جامعه  
به همراه داشته است. بدون تعارف امروز اقتضای مختلف جامعه، پرداخت مالیات  
را به عنوان امری تحمیلی می نگرند و نگاهی سازنده و موثر نسبت آن ندارند.  
لذا فرهنگی غلط را در جامعه نهادینه کرده است که فرار و یا اظهار نادرست  
مالیاتی را در فعالیت های اقتصادی خود امری عادی تلقی می کنند!  
کارایی نظام مالیاتی زمانی محقق خواهد شد که ابتدا بستریهای  
سخت افزاری و نرم افزاری در جهت اشراف اطلاعاتی خود در حوزه های  
مختلف اقتصادی را به روز و کارآمد نماید و از آن مهمتر هزینه درآمدهای  
مالیاتی را برای جامعه شفاف و اطلاعات آن را قابل دسترس نماید.